
 
 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
REFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEROPOLIS 

GABINETO DO PREFEITO 
 
 

DECRETO Nº 161, DE 22 DE AGOSTO DE 2024 

Dispõe sobre alteração 
orçamentária conforme Lei 
nº 1233/2023 e dá outras 
providências. 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de TEIXEIROPOLIS Estado de Rondônia, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas 

Decreta: 

 

Artigo 1º - Fica autorizada a transposição de dotações no orçamento vigente para crédito suplementar nos termos do art. 
41 inciso I da Lei 4320/1964 na importância de R$ 20.202,85 (vinte e mil, duzentos e dois reais e oitenta cinco centavos) 
conforme discriminado abaixo, o crédito será coberto com recursos provenientes de anulação de dotação conforme art. 43 
§ 1 inciso III da Lei 4320/1964. 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  
Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 
156 02.05.01   10.301   0011   2046   3.3.90.39.00   

1.500.0015.0000 
148 02.05.01   10.122   0011   2057   3.3.90.30.00   

1.500.0015.0000 
6.061,34 

156 02.05.01   10.301   0011   2046   3.3.90.39.00   
1.500.0015.0000 

149 02.05.01   10.122   0011   2057   3.3.90.39.00   
1.500.0015.0000 

5.575,62 
156 02.05.01   10.301   0011   2046   3.3.90.39.00   

1.500.0015.0000 
192 02.05.02   10.301   0011   2093   3.3.90.30.00   

1.500.0015.0000 
3.000,00 

156 02.05.01   10.301   0011   2046   3.3.90.39.00   
1.500.0015.0000 

193 02.05.02   10.301   0011   2093   3.3.90.39.00   
1.500.0015.0000 

5.565,89 
 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

TEIXEIROPOLIS, 22 de Agosto de 2024 

 
ANTONIO ZOTESSO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
REFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEROPOLIS 

GABINETO DO PREFEITO 
 
 

 

DECRETO Nº 162, DE 22 DE AGOSTO DE 2024 

Dispõe sobre alteração 
orçamentária conforme Lei 
nº 1233/2023 e dá outras 
providências. 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Município de TEIXEIROPOLIS Estado de Rondônia, no uso de atribuições que lhe são 
conferidas 

Decreta: 

 

Artigo 1º - Fica autorizado o remanejamento de dotações no orçamento vigente para crédito suplementar nos termos do 
art. 41 inciso I da Lei 4320/1964 na importância de R$ 300.000,00 (trezentos e mil reais) conforme discriminado abaixo, o 
crédito será coberto com recursos provenientes de superávit financeiro conforme art. 43 § 1 inciso I da Lei 4320/1964. 

 Crédito adicional  Superávit Financeiro  
Dotação Funcional Programática   Valor 
252 02.04.01   12.361   0010   2037   4.4.90.52.00   

2.540.0030.0000 
 1.540.0030.0000   TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - 30% 
300.000,00 

 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

TEIXEIROPOLIS, 22 de Agosto de 2024 

 
ANTONIO ZOTESSO 

PREFEITO 
 
 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 24 e 25  agosto de 2024 - Correio Popular6



AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 075/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 075/2024. 

Tipo: MENOR VALOR DO ITEM. Processo Administrativo 
nº 2674/2024. 

Objeto: Aquisição de pá carregadeira, conforme Termo de 
Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 388.541,87 (Trezentos e oitenta e oito mil, 
quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e sete centavos). 

Data de abertura: 11/09/2024, às 11h (horário de Brasília/
DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou no 
Departamento de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 23 de agosto de 2024.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 17.191/2024

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 379/2024
CONTRATADA: CANGUSSU & FURTADO LTDA
CNPJ: 09.363.297/0001-24

Material de consumo no valor de: R$ 3.740,00 (três mil 
setecentos e quarenta reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisição 
de material de consumo (Pele leitosa e baqueta) para os 
instrumentos da fanfarra.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, 
art. 75, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, 23 de Agosto de 2024.

Nair de Araújo Dias
Secr. Mun. Educ. Cult. e Turismo.

Port. nº 053/ GAB /2023 de 02/10/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 021/PJM/2024
Processo Administrativo: GI- 243/2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: B & A ENGENHARIA LTDA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto Ampliação, 
reforma e construção de fachada da EMEI Arcos Íris do 
Município de Teixeirópolis/RO, Vinculam esta contratação, 
independentemente de transcrição: O Termo de Referência/
Projeto Básico; O Edital da Licitação; A Proposta do contra-
tado, Eventuais anexos dos documentos supracitados.

Valor: Dá-se a este CONTRATO, o valor de R$ 231.000.00 
(Duzentos e trinta e um mil) referente ao valor total.

Prazo: O presente Contrato terá sua vigência 180 (cento e 
oitenta) dias, contados a partir da data de assinatura do mesmo, 
podendo ser prorrogado até por igual período, se constatado 
a necessidade e deferida a prorrogação.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 22 de Agosto 2024. 

Assinam: 
B & A Engenharia LTDA
Antônio Zotesso
Almiro Soares

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 074/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 074/2024. 

Tipo: MENOR VALOR GLOBAL. 
Processo Administrativo nº 1719/2024. 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimen-
to de serviços de link de Internet Banda Larga 100% Fibra 
Ótica, para atender à Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Agricultura, conforme Termo de Referência (Anexo I do 
Edital). 

Valor estimado: R$ 8.996,40 (Oito mil, novecentos e noventa 
e seis reais e quarenta centavos). 

Data de abertura: 11/09/2024, às  9h  (horário de Brasília/
DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou no 
Departamento de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 23 de agosto de 2024.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 17.191/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 073/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 073/2024. 

Tipo: MENOR VALOR DO ITEM. 
Processo Administrativo nº 2122/2024. 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimen-
to de serviços de link de Internet Banda Larga 100% Fibra 
Ótica, para atender à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 2.998,80 (Dois mil, novecentos e noventa 
e oito reais e oitenta centavos). 

Data de abertura: 10/09/2024, às 11h (horário de Brasília/
DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: dcl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou no 
Departamento de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 23 de agosto de 2024.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 17.191/2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

(Da Redação) O 
Ministério Público de 
Rondônia (MP) rea-
lizou uma operação 
na sexta-feira (23), 
contra um esquema 
de tráfico de drogas e 
associação criminosa, 
com objetivo de cum-
prir sete mandados 
de busca e apreensão 
em Porto Velho.
A operação mobilizou 
mais de 70 policiais 
de unidades espe-
cializadas, como o 
Batalhão de Opera-
ções Especiais (Bope) 
e o Batalhão de 
Choque (BPchoque) 
e contou com o apoio 
da Polícia Militar, 
Polícia Civil, Polícia 
Rodoviária Federal 
e da Secretaria de 
Segurança (Sesdec).
Além do cumprimento 
dos mandados, a ope-
ração visa recapturar 
foragidos da justiça 

e efetuar prisões 
de indivíduos com 
mandados em aberto. 
Durante o patrulha-
mento, as equipes 
estão preparadas para 
lidar com flagrantes.
O nome ‘Operação 
Audácia 3’ faz referên-
cia ao comportamento 
ousado dos investi-
gados, que exibem 
armas, dinheiro e 
drogas, além de 
fazerem referência 
explícita à facção à 
qual pertencem.
A operação faz parte 
de um desafio para 
desmantelar redes 
criminosas que atuam 
na região, como o 
tráfico de drogas e 
violência. Com essas 
ações o governo de 
Rondônia espera re-
duzir a influência do 
crime organizado na 
capital. Com informa-
ções da Assessoria.

AUDÁCIA 3

Ministério Público faz 
operação contra tráfico

Rondônia, sábado e domingo, 24 e 25 de agosto de 2024 - Correio Popular
POLÍCIAModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, sábado e domingo, 24 e 25  agosto de 2024 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 18/2024 EMPRESAS PVH GASES 
MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 18/2024 
PROCESSO Nº  736/2024. 
PREGÃO ELETRONICO Nº.  68/2024 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  - SEMSAU. 
 
 

AOS 22 ( VINTE E DOIS ) DE AGOSTO  DE ( 2 0 2 4 )  DOIS MIL E  V I N T E  Q U A T R O , A 
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. 
Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de 
Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023     e 
do outro lado a EMPRESA: PVH GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA , inscrita sob o CNPJ: 
49.958.552/0001-04, estabelecida na: R ALEXANDRE GUIMARÃES   N° : 4031, Porto Velho-RO doravante 
denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: AIRTON DE JESUS FALQUETI  inscrito 
no CPF:  1 6 2 . 5 4 7 . 3 2 2 - 2 0   . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº68 /2024. RESOLVE registrar os preços 
para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1°  de ABRIL  de 2021, o decreto federal 
11.462 ,d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .   

 
1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE OXIGENIO MEDICINAL, NITROGENIO E OUTROS MATERIAIS PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE)    MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS    ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 
 
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 

CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 

 
1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA  

1.1- Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado  da farmácia básica, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 
768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO - Cep: 76.934-000, de segunda a sexta-feira, 
no horário das 7:00 às 13:00hs.  mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias 
Municipal que d e v e r á  ser entregue em até 7 ( sete )dias , conforme a necessidade da secretaria, 
após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável    da secretaria. É de inteira 

FORNECEDOR:  PVH GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA 
CNPJ:  49.958.552/0001-04 
ENDEREÇO:  R ALEXANDRE GUIMARÃES   N° : 4031 
CIDADE:  Porto Velho-RO  
CEP:  76820-192  
TELEFONE:   (69) 9224-8803 
CELULAR:  (69) 99988-9130  
EMAIL:  pvhgasesmedind@gmail.com 
REPRESENTANTE:  Airton de jesus falqueti 
RG:  148.438 SSP/RO 
CPF:  162.547.322-20 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 18/2024 EMPRESAS PVH GASES 
MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 18/2024 
PROCESSO Nº  736/2024. 
PREGÃO ELETRONICO Nº.  68/2024 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  - SEMSAU. 
 
 

AOS 22 ( VINTE E DOIS ) DE AGOSTO  DE ( 2 0 2 4 )  DOIS MIL E  V I N T E  Q U A T R O , A 
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. 
Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de 
Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023     e 
do outro lado a EMPRESA: PVH GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA , inscrita sob o CNPJ: 
49.958.552/0001-04, estabelecida na: R ALEXANDRE GUIMARÃES   N° : 4031, Porto Velho-RO doravante 
denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: AIRTON DE JESUS FALQUETI  inscrito 
no CPF:  1 6 2 . 5 4 7 . 3 2 2 - 2 0   . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº68 /2024. RESOLVE registrar os preços 
para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1°  de ABRIL  de 2021, o decreto federal 
11.462 ,d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .   

 
1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE OXIGENIO MEDICINAL, NITROGENIO E OUTROS MATERIAIS PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE)    MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS    ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 
 
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 

CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 

 
1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA  

1.1- Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado  da farmácia básica, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 
768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO - Cep: 76.934-000, de segunda a sexta-feira, 
no horário das 7:00 às 13:00hs.  mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias 
Municipal que d e v e r á  ser entregue em até 7 ( sete )dias , conforme a necessidade da secretaria, 
após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável    da secretaria. É de inteira 

FORNECEDOR:  PVH GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA 
CNPJ:  49.958.552/0001-04 
ENDEREÇO:  R ALEXANDRE GUIMARÃES   N° : 4031 
CIDADE:  Porto Velho-RO  
CEP:  76820-192  
TELEFONE:   (69) 9224-8803 
CELULAR:  (69) 99988-9130  
EMAIL:  pvhgasesmedind@gmail.com 
REPRESENTANTE:  Airton de jesus falqueti 
RG:  148.438 SSP/RO 
CPF:  162.547.322-20 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria 
do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o             mesmo devolvido imediatamente. 

  1.3. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do 
material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo 
de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município. 
1.4 . Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as 
especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 
ate 48 (horas), a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das 
penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS. 
 

1.5-O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s)      proposta(s) são as que seguem: 
 
 
FORNECEDOR: PVH GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA 
CNPJ/CPF: 49.958.552/0001-04 
 

ITE
M 

DESCRIÇÃO QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR. 
TOTAL 

2 CILINDRO DE OXIGÊNIO DE ALTA 
PRESSÃO MEDICINAL: CAPACIDADE 
PARA 40 LITROS 

2 R$ 2.229,00 R$ 4.458,00 

4 CILINDRO DE OXIGÊNIO DE ALTA 
PRESSÃO MEDICINAL: CAPACIDADE 
PARA 50 LITROS 

2 R$ 2.235,13 R$ 4.470,26 

5 NITROGÊNIO 5.0 ANALÍTICO 
PUREZA 99,999%  THC <0,05 O2 <1 
H2O <2 UP, CILINDRO T 9,0 M3. 

80 R$ 22,65 R$ 1.812,00 

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 10.740,26  DEZ MIL  SETECENTOS E QUARENTA 
REAIS VINTE E SEIS CENTAVOS . 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

SERINGUEIRAS-RO 23 DE AGOSTO 2024. 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria 
do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o             mesmo devolvido imediatamente. 

  1.3. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do 
material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo 
de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município. 
1.4 . Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as 
especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 
ate 48 (horas), a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das 
penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS. 
 

1.5-O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s)      proposta(s) são as que seguem: 
 
 
FORNECEDOR: PVH GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA 
CNPJ/CPF: 49.958.552/0001-04 
 

ITE
M 

DESCRIÇÃO QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR. 
TOTAL 

2 CILINDRO DE OXIGÊNIO DE ALTA 
PRESSÃO MEDICINAL: CAPACIDADE 
PARA 40 LITROS 

2 R$ 2.229,00 R$ 4.458,00 

4 CILINDRO DE OXIGÊNIO DE ALTA 
PRESSÃO MEDICINAL: CAPACIDADE 
PARA 50 LITROS 

2 R$ 2.235,13 R$ 4.470,26 

5 NITROGÊNIO 5.0 ANALÍTICO 
PUREZA 99,999%  THC <0,05 O2 <1 
H2O <2 UP, CILINDRO T 9,0 M3. 

80 R$ 22,65 R$ 1.812,00 

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 10.740,26  DEZ MIL  SETECENTOS E QUARENTA 
REAIS VINTE E SEIS CENTAVOS . 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

SERINGUEIRAS-RO 23 DE AGOSTO 2024. 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 18/2024 EMPRESAS JORJÃO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 18/2024 
PROCESSO Nº  736/2024. 
PREGÃO ELETRONICO Nº.  68/2024 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  - SEMSAU. 
 
 

AOS 22 ( VINTE E DOIS ) DE AGOSTO  DE ( 2 0 2 4 )  DOIS MIL E  V I N T E  Q U A T R O , A 
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. 
Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de 
Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023     e 
do outro lado a EMPRESA: JORJÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI   , inscrita sob 
o CNPJ: 06.539.992/0001-06  , estabelecida na: ROD 135 GLEBA PYRINEOS SECAO G LOTE 09-B   N° : 
1530 JIPARANA-RO     , doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: 
ANTONIO BEMARDO JARDIM NETO  inscrito no CPF:  6 0 9 2 2 4 9 4 2 1 5     . EM FASE DA 
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇO nº68 /2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro 
abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei 
Federal nº 14.133 de 1°  de ABRIL  de 2021, o decreto federal 11.462 ,d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .   

 
1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE OXIGENIO MEDICINAL, NITROGENIO E OUTROS MATERIAIS PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE)    MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS    ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 
 
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 

CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 

 
1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA  

1.1- Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado  da farmácia básica, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 
768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO - Cep: 76.934-000, de segunda a sexta-feira, 
no horário das 7:00 às 13:00hs.  mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias 
Municipal que d e v e r á  ser entregue em até 7 ( SETE ), conforme a necessidade das secretarias, 

FORNECEDOR: JORJÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI  
CNPJ: 06.539.992/0001-06 
ENDEREÇO: ROD 135 GLEBA PYRINEOS SECAO G LOTE 09-B   N° : 1530 
CIDADE: JIPARANA-RO 
CEP:76900-970   
TELEFONE:  (69) 9384-0866 
CELULAR:  (69) 99384-0866 
EMAIL: jjoxigeniovenda@gmail.com  
REPRESENTANTE: ANTONIO BEMARDO JARDIM NETO  
RG: 594628 
CPF: 60922494215 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 18/2024 EMPRESAS JORJÃO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 18/2024 
PROCESSO Nº  736/2024. 
PREGÃO ELETRONICO Nº.  68/2024 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  - SEMSAU. 
 
 

AOS 22 ( VINTE E DOIS ) DE AGOSTO  DE ( 2 0 2 4 )  DOIS MIL E  V I N T E  Q U A T R O , A 
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. 
Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de 
Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023     e 
do outro lado a EMPRESA: JORJÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI   , inscrita sob 
o CNPJ: 06.539.992/0001-06  , estabelecida na: ROD 135 GLEBA PYRINEOS SECAO G LOTE 09-B   N° : 
1530 JIPARANA-RO     , doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: 
ANTONIO BEMARDO JARDIM NETO  inscrito no CPF:  6 0 9 2 2 4 9 4 2 1 5     . EM FASE DA 
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇO nº68 /2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro 
abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei 
Federal nº 14.133 de 1°  de ABRIL  de 2021, o decreto federal 11.462 ,d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .   

 
1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE OXIGENIO MEDICINAL, NITROGENIO E OUTROS MATERIAIS PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE)    MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS    ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 
 
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 

CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 

 
1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA  

1.1- Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado  da farmácia básica, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 
768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO - Cep: 76.934-000, de segunda a sexta-feira, 
no horário das 7:00 às 13:00hs.  mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias 
Municipal que d e v e r á  ser entregue em até 7 ( SETE ), conforme a necessidade das secretarias, 

FORNECEDOR: JORJÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI  
CNPJ: 06.539.992/0001-06 
ENDEREÇO: ROD 135 GLEBA PYRINEOS SECAO G LOTE 09-B   N° : 1530 
CIDADE: JIPARANA-RO 
CEP:76900-970   
TELEFONE:  (69) 9384-0866 
CELULAR:  (69) 99384-0866 
EMAIL: jjoxigeniovenda@gmail.com  
REPRESENTANTE: ANTONIO BEMARDO JARDIM NETO  
RG: 594628 
CPF: 60922494215 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável    da secretaria. É de inteira 
responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria 
do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o             mesmo devolvido imediatamente. 

  1.3. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do 
material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de 
Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município. 
1.4 . Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações 

constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de ate 48 (horas), a 
contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades 
ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS. 

 
1.5-O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s)      proposta(s) são as que seguem: 
 
Fornecedor: JORJÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI 
CNPJ/CPF: 06.539.992/0001-06 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. 
Total 

1 OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO COM NO MÍNIMO 
99,5% DE PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDROS 
DE 3  A 10M³ 

1.500 R$ 22,30 R$ 
33.450,00 

3 CILINDRO DE OXIGÊNIO DE ALTA PRESSÃO 
MEDICINAL: CAPACIDADE PARA 20 LITROS 

2 R$ 1.680,00 R$ 
3.360,00 

  VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 36.810,00 ( TRINTA E SEIS MIL  OITOCENTOS E 
DEZ REAIS ) 

 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

SERINGUEIRAS-RO 23 DE AGOSTO 2024. 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável    da secretaria. É de inteira 
responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria 
do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o             mesmo devolvido imediatamente. 

  1.3. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do 
material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de 
Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município. 
1.4 . Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações 

constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de ate 48 (horas), a 
contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades 
ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS. 

 
1.5-O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s)      proposta(s) são as que seguem: 
 
Fornecedor: JORJÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE GASES EIRELI 
CNPJ/CPF: 06.539.992/0001-06 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. 
Total 

1 OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO COM NO MÍNIMO 
99,5% DE PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDROS 
DE 3  A 10M³ 

1.500 R$ 22,30 R$ 
33.450,00 

3 CILINDRO DE OXIGÊNIO DE ALTA PRESSÃO 
MEDICINAL: CAPACIDADE PARA 20 LITROS 

2 R$ 1.680,00 R$ 
3.360,00 

  VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 36.810,00 ( TRINTA E SEIS MIL  OITOCENTOS E 
DEZ REAIS ) 

 
 
 
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

SERINGUEIRAS-RO 23 DE AGOSTO 2024. 

AVISO DE EDITAL DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 02/SEMSAU/2024

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA
NA ÁREA MÉDICA: CLÍNICO GERAL E ESPECIA-
LIDADES
ATRAVÉS DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, neste ato 
representada pela Prefeita Municipal em exercício, a Ex-
celentíssima Sra. Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta, 
torna público o Edital do Chamamento Público n° 02/SEM-
SAU/2024. O Chamamento Público n° 02/SEMSAU/2024, 
têm como objeto, o Credenciamento de Pessoa Jurídica para 
futuras contratações de serviços na área médica: Clínico Geral 
e Especialidades junto a Secretaria Municipal de Saúde. 
Esse credenciamento visa atender a demanda das unidades 
de saúde do município, sendo o Hospital de Pequeno Porte 
Izabel Batista de Oliveira, a Unidade Básica de Saúde Ana 
Regina Cordeiro e a Unidade Básica de Saúde Damiana 
Borges Amorim, em conformidade com a Lei Municipal nº 
1.418 de 13 de maio de 2020 e suas alterações, Lei Federal 
nº. 14.133 de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 9089 
de 30 de novembro de 2023 e Decreto Municipal nº. 9711 
de 16 de julho de 2024, conforme especificações constantes 
no Termo de Referência e demais documentos que instruem 
no Processo Administrativo n° 2-572/SEMSAU/2024. A 
pasta técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos estará à disposição para consulta 
e download no link  https://transparencia.valedoparaiso.
ro.gov.br/transparencia/index.php?link=aplicacoes/publica-
cao/frmpublicacao&grupo=nomeaplicacao=publicacao  no 
Grupo Editais, e no site https://www.diariomunicipal.com.
br/arom/.

Informações complementares, dúvidas e pedidos de es-
clarecimentos deverão ser dirigidos, preferencialmente, por 
meio de endereço eletrônico chamamentopublico.saudevp@
gmail.com ou à Comissão do Chamamento Público n° 02/
SEMSAU/2024, de segunda-feira á sexta-feira, exceto 
feriado, em horário de expediente de 7:00h às 13:00h, 
na sala da Secretaria Municipal de Saúde, situada na Av. 
Paraíso, 2601, Setor 01, no município de Vale do Paraíso/
RO. Telefone para contato: (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso/RO, 23 de agosto de 2024.

POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA 
Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 100/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE, BATERIAS, PILHAS E BALÕES. O valor 
estimado: R$ 873.059,71. Processo Administrativo: 13100/
PMJ/2023. Cadastro: 27/08/2024, a partir das 09h00min, 
finalizando às 08h59min do dia 09/09/2024. Início da Sessão 
Pública: 09 de setembro de 2024, às 09h10min (horário 
de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. 
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, sexta-feira, 23 de agosto de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 100/PMJ/2024 

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE, BATERIAS, PILHAS E BALÕES. O valor estimado: R$ 873.059,71. Processo 
Administrativo: 13100/PMJ/2023. Cadastro: 27/08/2024, a partir das 09h00min, finalizando às 
08h59min do dia 09/09/2024. Início da Sessão Pública: 09 de setembro de 2024, às 09h10min 
(horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: 
www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail 
“cpl@jaru.ro.gov.br”. 

Jaru, sexta-feira, 23 de agosto de 2024 
Ivanilda Lucas de Andrade 

Portaria n° 157/GP/2024 
Pregoeiro (a) 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

LIGUE - 3421-6853



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 24 e 25  agosto de 2024 - Correio Popular2-2

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

IHS BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS SA, CNPJ 
15.811.119/0001-11, torna público que recebeu da Secretaria 
de Estado do Desenvolvimento Ambiental a Licença de Ins-
talação nº 007.000192/2024-35, sob processo nº LI/153/2024, 
requerida para a atividade de instalação de Torre de Telefonia 
Celular localizada na Rua Amapá, S/N, Setor 005, Quadra 
053, Lote 020, Cidade Alta, São Francisco do Guaporé – RO.

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO
 
A TOMASI E CIA LTDA, CNPJ: 07.554.169/0006-47, ES-
TABELECIDA A RUA MARECHAL RONDON, Nº 2904, 
SETOR 2, JARU/RO, SOLICITA O COMPARECIMENTO 
DE FABRICIO DE ALMEIDA MEDINA, CPF: 053.951.072-
66 PARA RETORNAR AS SUAS ATIVIDADES LABORA-
TIVAS NO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, 
O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO 
DETERMINADO PODE SER CARACTERIZADO JUSTA 
CAUSA POR ABANDONO DE EMPREGO. 

RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

IHS BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS SA, CNPJ 
15.811.119/0001-11, torna público que recebeu da Secretaria 
de Estado do Desenvolvimento Ambiental a Licença Prévia nº 
006.000217/2024-35, sob processo nº LP/161/2024, requerida 
para a atividade de instalação de Torre de Telefonia Celular 
localizada na Rua Amapá, S/N, Setor 005, Quadra 053, Lote 
020, Cidade Alta, São Francisco do Guaporé – RO.

 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 

 
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA CONTRATAÇÃO DE HORAS 
MÉDICAS  EM REGIME DE PLANTÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

HOSPITAL REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO 
 

Ao vigéssimo primeiro dia do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, na sala da CPL nas 
dependências da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ – RO, sediada 
na Avenida Brasil Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre, reuniu-se a 
Comissão de Contratação designados pela Portaria Municipal nº 420/2024, para os trabalhos referente 
ao CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 
P A R A  CONTRATAÇÃO DE HORAS MÉDICAS EM REGIME DE PLANTÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO 
GUAPORÉ/RO, conforme o Edital de Credenciamento. Aberta a sessão em que Comissão de 
Contratações recebeu até o presente momento do período de 31/07/2024 a 21/08/2024, a 
documentação das seguintes empresas:  
1) RIBEIRO MOREIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, portadora do CNPJ 
35.502.604/0001-10. 
2) RONMED SERVIÇOS MÉDICOS DE RONDÔNIA LTDA, portadora do CNPJ 
09.499.037/0001-80 
Vale informar, que as empresas enviaram suas respectivas documentações/complementações para o 
e-mail cpl@saofrancisco.ro.gov.br, no dia 12/08/2024. Vale ressaltar, que todas as  documentações 
apresentadas pelas empresas citadas acimas foram minuciosamente analisadas. Ficando ambas 
empresas INABILITADAS, conforme justificativas abaixo:  
1) RIBEIRO MOREIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, foi classificada INABILITADA, por 
não atender aos requisitos delineados no Edital de Chamamento Público para Credenciamento nº 
03/2024, especificamente nos seguintes itens:  
Item 8.3 – não apresentação de atestado de capacidade técnica; 
Item 8.6 – ausência da indicação do nome dos profissionais que irão realizar o serviço e;  
Item 8.7 – não apresentação da Certidão Negativa de Débitos junto ao Conselho de Medicina da 
empresa. 
2) RONMED SERVIÇOS MÉDICOS DE RONDÔNIA LTDA, foi classificada 
INABILITADA, por não atender aos requisitos delineados no edital mencionado, especificamente no 
seguinte item:  
Item 8.7 – não apresentação da Certidão Negativa de Débitos junto ao Conselho de Medicina da 
empresa. 
Informamos ainda que o processo de credenciamento permanece aberto, permitindo que as empresas 
apresentem suas documentações dentro do prazo estabelecido no edital e aviso. Após essa etapa, as 
documentações serão analisadas e caso atendam aos requisitos exigidos, as empresas serão 
credenciadas. A ata correspondente será divulgada na seção de licitações do site da prefeitura, referente 
ao certame em questão. Não havendo mais assuntos a tratar, o Agente de Contratação declara 
encerrada a sessão. 

 
Weberson Ferreira Nillio 

Agente de Contratação 
Portaria n. 420/2024 

 
 

Andreia F. Féba 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 420/2024 
 

Gessiane S. Costa 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 420/2024 
 

Lucia Nery Amaral 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 420/2024 

Nicole K. Molinari Ramos 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 420/2024 
 

Raphael Júnior 
Oliveira de Souza 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 420/2024 

 

AV. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre  
CEP: 76.935-000 

 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 

 
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA CONTRATAÇÃO DE HORAS 
MÉDICAS  EM REGIME DE PLANTÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

HOSPITAL REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO 
 

Ao vigéssimo primeiro dia do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, na sala da CPL nas 
dependências da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ – RO, sediada 
na Avenida Brasil Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre, reuniu-se a 
Comissão de Contratação designados pela Portaria Municipal nº 420/2024, para os trabalhos referente 
ao CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 
P A R A  CONTRATAÇÃO DE HORAS MÉDICAS EM REGIME DE PLANTÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO 
GUAPORÉ/RO, conforme o Edital de Credenciamento. Aberta a sessão em que Comissão de 
Contratações recebeu até o presente momento do período de 31/07/2024 a 21/08/2024, a 
documentação das seguintes empresas:  
1) RIBEIRO MOREIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, portadora do CNPJ 
35.502.604/0001-10. 
2) RONMED SERVIÇOS MÉDICOS DE RONDÔNIA LTDA, portadora do CNPJ 
09.499.037/0001-80 
Vale informar, que as empresas enviaram suas respectivas documentações/complementações para o 
e-mail cpl@saofrancisco.ro.gov.br, no dia 12/08/2024. Vale ressaltar, que todas as  documentações 
apresentadas pelas empresas citadas acimas foram minuciosamente analisadas. Ficando ambas 
empresas INABILITADAS, conforme justificativas abaixo:  
1) RIBEIRO MOREIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, foi classificada INABILITADA, por 
não atender aos requisitos delineados no Edital de Chamamento Público para Credenciamento nº 
03/2024, especificamente nos seguintes itens:  
Item 8.3 – não apresentação de atestado de capacidade técnica; 
Item 8.6 – ausência da indicação do nome dos profissionais que irão realizar o serviço e;  
Item 8.7 – não apresentação da Certidão Negativa de Débitos junto ao Conselho de Medicina da 
empresa. 
2) RONMED SERVIÇOS MÉDICOS DE RONDÔNIA LTDA, foi classificada 
INABILITADA, por não atender aos requisitos delineados no edital mencionado, especificamente no 
seguinte item:  
Item 8.7 – não apresentação da Certidão Negativa de Débitos junto ao Conselho de Medicina da 
empresa. 
Informamos ainda que o processo de credenciamento permanece aberto, permitindo que as empresas 
apresentem suas documentações dentro do prazo estabelecido no edital e aviso. Após essa etapa, as 
documentações serão analisadas e caso atendam aos requisitos exigidos, as empresas serão 
credenciadas. A ata correspondente será divulgada na seção de licitações do site da prefeitura, referente 
ao certame em questão. Não havendo mais assuntos a tratar, o Agente de Contratação declara 
encerrada a sessão. 

 
Weberson Ferreira Nillio 

Agente de Contratação 
Portaria n. 420/2024 

 
 

Andreia F. Féba 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 420/2024 
 

Gessiane S. Costa 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 420/2024 
 

Lucia Nery Amaral 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 420/2024 

Nicole K. Molinari Ramos 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 420/2024 
 

Raphael Júnior 
Oliveira de Souza 
Equipe de Apoio 

Portaria n. 420/2024 

 

AV. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre  
CEP: 76.935-000 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 

________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre  
São Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 – 000 

Telefone: (69) 3621-2580 – E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br 
 

 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 0027/ 2024 

 
O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ – RO(IMPES) por 
meio do Agente de Contratação, designado pela Portaria Municipal nº 420/2024, TORNA 
PÚBLICO aos interessados que se encontra instaurada a Dispensa de Licitação, na forma 
ELETRÔNICA, autorizada através do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/IMPES/2024, 
que será julgada por MENOR PREÇO POR LOTE,  modo de disputa ABERTO, em 
conformidade com as regras estipuladas na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 26, 
de 02 de março 2023, no que couber a Instrução Normativa Seges/ME nº 73/2022 Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei 
Complementar nº 155, de 2016 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, 
e demais legislações aplicáveis, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AUTOMOTIVO PARA CONTRATAÇÃO DE 
SEGURADORA DE VEÍCULOS, Data para cadastro de propostas: a partir da publicação às 09h. 
Data para abertura de propostas iniciais e início da sessão de disputa a partir das 09h do dia 
29/08/2024, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 
Valor estimado da contratação R$2.613,44 (dois mil seiscentos e treze reais e quarenta e 
quatro centavos). Informações complementares e o Termo de Dispensa estão à disposição dos 
interessados no Portal Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no site www.licitanet.com.br e 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 
– RO, localizada na Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto 
Alegre, ou pelo telefone (69) 3621-2580, em dias úteis, no horário das 07h às 13h, de segunda-
feira a sexta-feira, exceto feriados ou endereço eletrônico cpl@saofrancisco.ro.gov.br. 

 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de agosto de 2024.  
 
 
 
 

 
WEBERSON FERREIRA NILLIO 

Agente de Contratação 
Portaria nº 420/2024 

 
 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 

________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre  
São Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 – 000 

Telefone: (69) 3621-2580 – E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br 
 

 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 0027/ 2024 

 
O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ – RO(IMPES) por 
meio do Agente de Contratação, designado pela Portaria Municipal nº 420/2024, TORNA 
PÚBLICO aos interessados que se encontra instaurada a Dispensa de Licitação, na forma 
ELETRÔNICA, autorizada através do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/IMPES/2024, 
que será julgada por MENOR PREÇO POR LOTE,  modo de disputa ABERTO, em 
conformidade com as regras estipuladas na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 26, 
de 02 de março 2023, no que couber a Instrução Normativa Seges/ME nº 73/2022 Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei 
Complementar nº 155, de 2016 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, 
e demais legislações aplicáveis, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AUTOMOTIVO PARA CONTRATAÇÃO DE 
SEGURADORA DE VEÍCULOS, Data para cadastro de propostas: a partir da publicação às 09h. 
Data para abertura de propostas iniciais e início da sessão de disputa a partir das 09h do dia 
29/08/2024, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 
Valor estimado da contratação R$2.613,44 (dois mil seiscentos e treze reais e quarenta e 
quatro centavos). Informações complementares e o Termo de Dispensa estão à disposição dos 
interessados no Portal Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no site www.licitanet.com.br e 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 
– RO, localizada na Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto 
Alegre, ou pelo telefone (69) 3621-2580, em dias úteis, no horário das 07h às 13h, de segunda-
feira a sexta-feira, exceto feriados ou endereço eletrônico cpl@saofrancisco.ro.gov.br. 

 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de agosto de 2024.  
 
 
 
 

 
WEBERSON FERREIRA NILLIO 

Agente de Contratação 
Portaria nº 420/2024 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

 

 
ERRATA Nº. 004/SEMUG/DL/2024 

O Agente de Contratação, Glauciano de Assis Silva, nomeado através da Portaria nº. 
6817/2024 vem através desde retificar ATA de Sessão Chamada Pública nº 01/PMMS/2024 
- Proc. nº 307/SEMECE/2024 a publicação feita na AROM, Jornal Correio Popular, no 
mural da Câmara Municipal de Mirante da Serra e mural da Prefeitura Municipal de Mirante 
da Serra/RO. 

Tal procedimento visa corrigir o valor total do fornecedor THAIZA MARTINS DE SOUZA, 
CPF: ***.***.032-60, conforme descrito abaixo: 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/SEMECE/2024 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 

Onde se lê: 

TOTAL 2.960,75 

Leia-se: 

TOTAL 3.125,90 

Mirante da Serra/RO, em 23 de agosto de 2024. 

 

GLAUCIANO DE ASSIS SILVA 
Agente de Contratação 

Port. 6817/2024 
 (Assinado Eletronicamente) 

 

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2024/PMJP-RO

(CADASTRO COMPRASGOV: 90021/2024)
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência 
de Compras e Licitações – SUPECOL, através de seu Prego-
eiro, Decreto Municipal nº 4565/2024, torna público a ANU-
LAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2024/
PMJP-RO, Processo Administrativo n° 1-2829/2024 - SEMU-
SA, cujo o objeto era a Contratação de empresa especializada 
na realização de procedimentos com finalidade diagnóstica em 
endoscopia e colonoscopia, para atendimento dos usuários 
da rede municipal de saúde de Ji-Paraná, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde SEMUSA. 
Ficam Anulados Totalmente os atos do Pregão nº 021/2024, 
com fundamento no Art. 71, inciso III, da Lei nº 14.133/2021. 
A anulação se justifica no Parecer Jurídico nº. 344/PGM/2024, 
ID (1122556) e na DECISÃO da autoridade competente id 
(1128702). Todas as demais informações estão disponíveis 
no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná/RO, 23 de agosto de 2024.

Lourival do N. Matos
Presidente/Pregoeiro

Decreto n. 4565/GAB/PMJP/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 

________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre  
São Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 – 000 

Telefone: (69) 3621-2580 – E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N º 07/2024 
 
 
O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através do Agente de Contratação, designado pela Portaria 
Municipal nº 420/2024, TORNA PÚBLICO aos interessados que será realizada licitação sob a 
modalidade de CONCORRÊNCIA PUBLICA, na forma ELETRÔNICA, autorizada através do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1067/SEMECELT/2024, sob o regime de empreitada por 
preço unitário, e o tipo da licitação será o de MENOR PREÇO GLOBAL, na forma de execução 
indireta, em conformidade com as regras estipuladas na estipuladas na Lei Federal nº 14.133/2021, 
Decreto Municipal nº 31, de 02 de março 2023, no que couber a Instrução Normativa Seges/ME nº 
73/2022 Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada 
pela Lei Complementar nº 155, de 2016 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 
8.078/90, e demais legislações aplicáveis, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DO MURO, ARQUIBANCADA E REFORMA DE VESTIÁRIOS DO 
ESTÁDIO MUNICIPAL. Data para cadastro de propostas: a partir da publicação às 09h. Data 
para abertura de propostas iniciais a partir das 09h do dia 11/09/2024 e início da sessão de disputa 
a partir das 09h do dia 11/09/2024, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 
Valor estimado da contratação R$499.898,45 (Quatrocentos e noventa e noventa mil, oitocentos 
e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos). Informações complementares e o edital estão 
à disposição dos interessados no Portal Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no site 
www.licitanet.com.br e na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
São Francisco do Guaporé – RO, localizada na Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, 
nº 1997, Bairro Alto Alegre, ou pelo telefone (69) 3621-2580, em dias úteis, no horário das 07h às 
13h, de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados ou endereço eletrônico 
cpl@saofrancisco.ro.gov.br. 

 
São Francisco do Guaporé/RO, 23 de agosto de 2024.  

 
 

 
WEBERSON FERREIRA NILLIO 

Agente de Contratação 
Portaria nº 420/2024 

 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

____________________________________________________________________________________ 

 
Avenida Brasil, testada com a integração nacional, 1997 – São Francisco do Guaporé/RO - CEP 76935-000  

www.saofrancisco.ro.gov.br - Fone: (69) 3621-2489 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Comissão Contratação 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Eletrônico Nº 34/2024 
 

                    A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na: Av. Brasil testada com a integração nacional nº 1997, Bairro - Alto 
Alegre, São Francisco do Guaporé – Rondônia, através da Comissão Licitações, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto 
da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, licitação na modalidade de sistema de Registro 
de Preço do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REGULAMENTAÇÃO E COBERTURA DE DESPESAS COM PERICIAS MÉDICAS 
 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº. 1182/2024 
b) FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO 
c) ABERTURA: 09/09/2024 às 8h10 horário de Brasília 
d) VALOR DA RESERVA: R$290.440,95 (duzentos noventa mil, quatrocentos quarenta 
reais e noventa e cinco centavos) 
 
e) LOCAL: Sala da Comissão de Contratação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580, São Francisco do Guaporé – 
Rondônia, CEP: CEP. 76.935-000. 
                                        O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser 
adquiridos na Sala da Comissão de Contratação, no endereço supracitado em dias úteis, 
http://www.saofrancisco.ro.gov.br/ das 7:00 às 13:00.      
                 

 

         São Francisco do Guaporé-RO, 23 de agosto 2024 

 

 

 

João Lucas Alves de Souza 
Pregoeiro 

Portaria 420/2024 



Rondônia, sábado e domingo, 24 e 25  agosto de 2024 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 91/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 607/SEMEC/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 8.351,44 (oito mil 
trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro 
centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO POR LOTE/GLOBAL. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS PSICO-
LOGICOS E MULTIDISCIPLINAR PARA ATENDER 
O SETOR DE PISICOLOGIA DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 27/08/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 10/09/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 23 de agosto de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/CPL/2024
SEGUNDO CHAMAMENTO.

Processo Nº 1030/SEMSAU/2024	
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO JUDI-
CIALIZADO, CONFORME MANDADO JUDICIAL Nº 
7002727-83.2022.8.22.0022 EM CARÁTER URGÊNCIA, 
ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SERINGUEIRAS-RO.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA 29/08/2024 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL 
DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍ-
LIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 1.389,60 (mil trezentos e oitenta 
e nove reais e sessenta centavos).

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-
viados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou 
por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário 
especulado na forma prevista neste aviso. 

Caso não houver interessados, o departamento de compras 
dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos 
participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério 
menor preço ITEM. Maiores informações e esclarecimentos 
sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados 
pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e 
Licitações através do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou 
pelo Telefone: (69) 3623-2693/2694.

Publique-se.	

Seringueiras/RO, 23 de AGOSTO de 2024.
_______________________________________________

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

PORT.N°.48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS – SEMOSP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 801/SEMOSP/2023.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 270.569,52 (DUZEN-
TOS E SETENTA MIL QUINHENTOS E SESSENTA E 
NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. 

OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 27/08/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 10/09/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 23 de AGOSTO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO – SEMAD.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 828/SEMAD/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 38.795,00 (TRINTA 
E OITO MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO 
REAIS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO POR LOTE/GLOBAL. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PISCINA, MATERIAIS 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E 
MÃO DE OBRA COMPLETA, PARA ATENDER A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO DE SERINGUEIRAS-RO.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 27/08/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 11/09/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 23 de AGOSTO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 1024/SEMSAU/2024 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Dispensa Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 011/PMMS/2024 Valor estimado: R$ 8.397,10 
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO 

Objeto: Aquisição de material de consumo do tipo tecido e aviamento para atender as necessidades da 
Unidade Mista de Saúde Samuel Marques dos Santos - CNES Nº 2808625, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde SEMSAU, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência anexo deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por interméio do Setor de Licitações, sediada na Rua 
Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado 
pela Portaria nº: 6817/2024 torna público para o conhecimento dos interessados, que se encontra 
autorizado à realização da licitação na modalidade de DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, no site 
www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, 
método de disputa ABERTO, aplicando a PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP, tendo 
por finalidade a qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme 
disposições descritas neste edital e seus anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021, Lei Complementar nº 123, de 2006, do Decreto Municipal nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 
2023, e demais legislações aplicáveis. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/08/2024. 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 28/08/2024 às 
09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: 28/08/2024 às 09hrs01min. até às 
15hrs01min 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: www.licitanet.com.br 

LOCAL: A Dispensa Eletrônica será realizada por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente de 
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

Mirante da Serra/RO, 23 de agosto de 2024. 
_________________________________ 

Glauciano de Assis Silva 
Agente de Contratação  
Portaria nº 6817/2024  

(Assinado Eletronicamente) 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
23 de agosto de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 24/2024 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024 
Processo Nº 2241/2024 – Pregão Eletrônico Nº 14/2024 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 
Nova Brasilândia D’Oeste – RO. 
2. FORNECEDOR: CARLINDO DA SILVA VIEIRA LTDA 
C.N.P.J: 37.435.383/0001-30 
ENDEREÇO: RUA RIO GRANDE DO SUL, N° 4083, SETOR 05, ARIQUEMES/RO, CEP: 
76.870-598 
NOME DO REPRESENTANTE: CARLINDO DA SILVA VIEIRA 
CPF: 331.500.443-91 
DO OBJETO 
3. A presente Ata tem por objeto contratação de empresa para locação de caminhão pipa, por meio 
do procedimento de registro de preços, conforme especificado no item do Termo de Referência, 
anexo I do edital de Licitação modalidade Pregão nº 14/2024, que é parte integrante desta Ata, 
assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 369.980,00 (Trezentos e sessenta e nove mil novecentos e
oitenta reais). 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 23 de agosto de 2024.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 24 e 25  agosto de 2024 - Correio Popular2-4

 

 

 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº001/2024/IPSMETOPO/RO, DE 21 DE AGOSTO DE 2024. 

 
O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste IPSM, Estado de Rondônia, no uso e suas atribuições legais, torna 
público que realizará, por meio do Instituto Brasileiro de Apoio e Desenvolvimento Executivo – IBADE, Concurso Público para provimento de cargos e cadastro reserva 
para seu quadro de pessoal, mediante as condições especiais estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

ANEXO I - QUADRO DE VAGAS 

Legendas: ¹ AC= Ampla concorrência / ² PCD = Pessoa com deficiência/ ³ CR = Cadastro de Reserva 
 

 A remuneração inferior ao salário mínimo nacional será complementada até 01(um) salário mínimo nacional vigente à época. 
 

ENSINO SUPERIOR 
 
CÓD 

 
CARGO/FUNÇÃO 

 
REQUISITO 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

 
VAGA 

AC¹ 

 
VAGA 
PCD² 

 
CAD. 

RESERVA 

TOTAL 
DE 

VAGAS 

REMUNERAÇÃO 
/VENCIMENTOS, 

conforme Lei 
2435/2018 

REMUNERAÇÃO 
EFETIVAMENTE 

PAGA 

 
 
 
 
 
 
 

I01 

 
 
 
 
 
 
 
ASSISTENTE SOCIAL 

 
 
 
 
 

Ensino Superior 
em Serviço Social 

e Registro no 
Conselho de 

Classe. 

 
 
 
 
 
 
 

30h 

 
 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 
 

CR³ 

 
 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 
 
 

R$ 1.994,88 

Remuneração R$ 
1.994,88 

 
Grat. Conselho R$ 
199,49 

 
Vantagens I e II: R$ 
420,00 (Lei 2.085, de 
24 de junho de 2016) 

 
Vantagens III e IV e V: 
R$ 420,00 (Lei 
2.085, de 24 de junho 
de 2016) 

 
TOTAL R$ 3.034,37 

 

 

 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº001/2024/IPSMETOPO/RO, DE 21 DE AGOSTO DE 2024. 

 
O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste IPSM, Estado de Rondônia, no uso e suas atribuições legais, torna 
público que realizará, por meio do Instituto Brasileiro de Apoio e Desenvolvimento Executivo – IBADE, Concurso Público para provimento de cargos e cadastro reserva 
para seu quadro de pessoal, mediante as condições especiais estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

ANEXO I - QUADRO DE VAGAS 

Legendas: ¹ AC= Ampla concorrência / ² PCD = Pessoa com deficiência/ ³ CR = Cadastro de Reserva 
 

 A remuneração inferior ao salário mínimo nacional será complementada até 01(um) salário mínimo nacional vigente à época. 
 

ENSINO SUPERIOR 
 
CÓD 

 
CARGO/FUNÇÃO 

 
REQUISITO 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

 
VAGA 

AC¹ 

 
VAGA 
PCD² 

 
CAD. 

RESERVA 

TOTAL 
DE 

VAGAS 

REMUNERAÇÃO 
/VENCIMENTOS, 

conforme Lei 
2435/2018 

REMUNERAÇÃO 
EFETIVAMENTE 

PAGA 

 
 
 
 
 
 
 

I01 

 
 
 
 
 
 
 
ASSISTENTE SOCIAL 

 
 
 
 
 

Ensino Superior 
em Serviço Social 

e Registro no 
Conselho de 

Classe. 

 
 
 
 
 
 
 

30h 

 
 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 
 

CR³ 

 
 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 
 
 

R$ 1.994,88 

Remuneração R$ 
1.994,88 

 
Grat. Conselho R$ 
199,49 

 
Vantagens I e II: R$ 
420,00 (Lei 2.085, de 
24 de junho de 2016) 

 
Vantagens III e IV e V: 
R$ 420,00 (Lei 
2.085, de 24 de junho 
de 2016) 

 
TOTAL R$ 3.034,37 

 

 

 
I02 

 
ASSISTENTE JURÍDICO Ensino Superior 

em Direito e OAB. 
 

40h 
 

CR³ 
 

CR³ 
 

01 
 

01 
 

R$ 1.994,88 
Remuneração R$ 
1.994,88 
Grat. Conselho R$ 
199,49 

 
Ad. Pós Grad. R$ 
398,98 

 
TOTAL R$ 2.593,35 

 
 

I03 

 
 
CONTADOR 

Ensino Superior 
em Ciências 
Contábeis e 
Registro no 
Conselho de 

Classe. 

 
 

40h 

 
 

CR 

 
 

CR³ 

 
 

01 

 
 

01 

 
 

R$ 1.994,88 

Remuneração R$ 
1.994,88 

 
Grat. Conselho R$ 
199,49 

 
TOTAL R$ 2.194,37 

 
 
 
 

I04 

 
 
 
 
CONTROLADOR INTERNO 

Ensino Superior 
em Superior em 

Administração ou 
Ciências 

Contábeis ou 
Economia ou 
Direito, com 
Registro no 
Conselho de 

Classe. 

 
 
 
 

40h 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

CR³ 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

R$ 1.994,88 

Remuneração R$ 
1.994,88 

 
Grat. Conselho R$ 
199,49 

 
TOTAL R$ 2.194,37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

ENSINO MÉDIO COMPLETO 
 
CÓD 

 
CARGO 

 
REQUISITO 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

VAGAS 
AC¹ 

VAGAS 
PCD² 

VAGAS/CAD. 
RESERVA 

TOTAL 
DE 

VAGAS 

 
REMUNERAÇÃO 

REMUNERAÇÃO 
EFETIVAMENTE 

PAGA 

I05 AGENTE 
ADMINISTRATIVO Ensino Médio Completo. 40h 02 CR³ 02 04 R$ 1.216,39 Sal. Mín. Nac. Vig. 

R$ 1.412,00 
 
 

ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 
 
CÓD 

 
CARGO 

 
REQUISITO 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

VAGAS 
AC¹ 

VAGAS 
PCD² 

VAGAS/CAD. 
RESERVA 

TOTAL 
DE 

VAGAS 

 
REMUNERAÇÃO 

REMUNERAÇÃO 
EFETIVAMENTE 
PAGA 

I06 AGENTE DE LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO 

Ensino Fundamental 
Incompleto. 40h CR³ CR³ 01 01 R$ 969,70  Sal. Mín. Nac. Vig. 

R$ 1.412,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ANEXO II - CRONOGRAMA PREVISTO 
 

EVENTOS DATAS PREVISTAS 

Período de inscrições pela Internet 26/08 a 24/10/2024 

Solicitação de isenção do valor da inscrição 02/09 e 03/09/2024 

Divulgação das isenções deferidas e indeferidas 17/09/2024 

Recurso contra o indeferimento da isenção 18/09 e 19/09/2024 

Resultado do recurso contra o indeferimento da isenção 27/09/2024 

Último dia para pagamento do boleto bancário 25/10/2024 

 Divulgação dos pedidos de atendimento especial deferidos 
 Divulgação dos candidatos que se declararam como Pessoa com 

Deficiência – PCD 
 Divulgação preliminar das inscrições 

 

01/11/2024 

 Recursos contra o resultado dos pedidos de atendimento especial e dos 
candidatos que se declararam como Pessoa com Deficiência - PCD 

 Recursos contra o resultado das inscrições preliminares 

 
04/11 e 05/11/2024 

 Respostas aos recursos contra o resultado dos pedidos de atendimento 
especial e dos candidatos que se declararam como Pessoa com Deficiência 
– PCD 

 Respostas dos recursos contra o resultado das inscrições preliminares 
 Divulgação da homologação das inscrições 
 Divulgação do quantitativo inscrito por cargo 

 
 

12/11/2024 

Divulgação dos locais das Provas Objetiva, Discursiva e Títulos 19/11/2024 

Realização das Provas Objetiva e Discursiva e entrega dos Títulos 24/11/2024 

Divulgação do gabarito da Prova Objetiva e chave de correção da Peça 
Processual (a partir das 16 horas) 26/11/2024 

Período para entrega dos recursos contra o gabarito da Prova Objetiva e chave 
de correção da Peça Processual 27/11 e 28/11/2024 

 Respostas aos recursos contra o gabarito da Prova Objetiva e chave de 
correção da Peça Processual 

 Divulgação do gabarito definitivo e da chave de correção definitiva da Peça 
Processual 

 Resultado preliminar da Prova Objetiva 

 
 

07/01/2025 

Pedido de revisão contra o resultado preliminar da Prova Objetiva 08/01 e 09/01/2025 

 Respostas aos pedidos de revisão contra o resultado preliminar da Prova 
Objetiva 

 Resultado final da Prova Objetiva 

 
22/01/2025 

 Resultado preliminar da Prova Discursiva 31/01/2025 

 

 

 

 Resultado preliminar da Prova de Títulos  

Pedido de revisão contra os resultados preliminares das Provas Discursiva e 
Títulos 03/02 a 04/02/2025 

 Respostas aos pedidos de revisão e resultado final da Prova Discursiva 
 Respostas aos pedidos de revisão e resultado final da Prova de Títulos 

17/02/2025 

Classificação preliminar do Concurso Público 19/02/2025 

Pedido de revisão contra a classificação preliminar do Concurso Público 20/02 e 21/02/2025 

Respostas aos pedidos de revisão e resultado final do Concurso Público 26/02/2025 
 
 

 

 

ANEXO II - CRONOGRAMA PREVISTO 
 

EVENTOS DATAS PREVISTAS 

Período de inscrições pela Internet 26/08 a 24/10/2024 

Solicitação de isenção do valor da inscrição 02/09 e 03/09/2024 

Divulgação das isenções deferidas e indeferidas 17/09/2024 

Recurso contra o indeferimento da isenção 18/09 e 19/09/2024 

Resultado do recurso contra o indeferimento da isenção 27/09/2024 

Último dia para pagamento do boleto bancário 25/10/2024 

 Divulgação dos pedidos de atendimento especial deferidos 
 Divulgação dos candidatos que se declararam como Pessoa com 

Deficiência – PCD 
 Divulgação preliminar das inscrições 

 

01/11/2024 

 Recursos contra o resultado dos pedidos de atendimento especial e dos 
candidatos que se declararam como Pessoa com Deficiência - PCD 

 Recursos contra o resultado das inscrições preliminares 

 
04/11 e 05/11/2024 

 Respostas aos recursos contra o resultado dos pedidos de atendimento 
especial e dos candidatos que se declararam como Pessoa com Deficiência 
– PCD 

 Respostas dos recursos contra o resultado das inscrições preliminares 
 Divulgação da homologação das inscrições 
 Divulgação do quantitativo inscrito por cargo 

 
 

12/11/2024 

Divulgação dos locais das Provas Objetiva, Discursiva e Títulos 19/11/2024 

Realização das Provas Objetiva e Discursiva e entrega dos Títulos 24/11/2024 

Divulgação do gabarito da Prova Objetiva e chave de correção da Peça 
Processual (a partir das 16 horas) 26/11/2024 

Período para entrega dos recursos contra o gabarito da Prova Objetiva e chave 
de correção da Peça Processual 27/11 e 28/11/2024 

 Respostas aos recursos contra o gabarito da Prova Objetiva e chave de 
correção da Peça Processual 

 Divulgação do gabarito definitivo e da chave de correção definitiva da Peça 
Processual 

 Resultado preliminar da Prova Objetiva 

 
 

07/01/2025 

Pedido de revisão contra o resultado preliminar da Prova Objetiva 08/01 e 09/01/2025 

 Respostas aos pedidos de revisão contra o resultado preliminar da Prova 
Objetiva 

 Resultado final da Prova Objetiva 

 
22/01/2025 

 Resultado preliminar da Prova Discursiva 31/01/2025 

04.380.507/0001-79
Praça da Liberdade
www.ouropretodooeste.ro.gov.br

Município de Ouro Preto do Oeste

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

976472ID:

3D03E 9FDE FE BFAAA580E 544FA46993AC

16789F8C

MD5:

CR C:

2406CA7F0DE 9384B24E 644E 05D213AC3BB69B48DE 763D1151128072E 6F813E 5AS HA256:

Aviso
Tipo do Documento

E DITAL CONCUR S O IPS M
Identificaçã o/Número

23/08/2024
Data

1-1226/2023Processo:

DocumentoProcesso

AVIS O R E S UMIDO DE  PUBLICAÇ Ã O E M J OR NAL DE  GR ANDE  CIR CULAÇ Ã O, DE  E DITAL CONC. IPS M
S úmula/Objeto:

R ondnele S ouza da S ilvaUsuário:

23/08/2024 08:08:52Criaçã o: 23/08/2024 08:10:43F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

S E MAD OUR O PR E TO DO OE S TE R O 23/08/2024 08:08:52

AS S UNTOS

R E ALIZAÇ ÃO CONCUR S O PÚBLICO  MUNICIPAL 23/08/2024 08:08:52

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

R ondnele S ouza da S ilva 23/08/2024 08:10:55Membro Comissã o F iscal.Acomp.Concurso
Público 2023

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodooeste.ro.gov.br
informando o ID 976472 e o CR C 16789F8C.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

https://www.correiopopular.news

69-3421-6853 ou 69-3421-3010

 redacao@correiopopular.net

SEJA VISTOSEJA VISTO
ANUNCIE CONOSCOANUNCIE CONOSCO


